CONTRATADOS ao Contrato nº 025/PMB/2023, pelo
período de 30 (trinta) dias, ou seja, 17.04.2024 a 16.05.2024,
conforme previsão legal do §1º do art. 57, da Lei nº 8.666/93,
bem como, a SUPRESÃO e o ACRÉSCIMO ao Contrato nº
025PMB/2023, do valor total inicial de R$ 3.496.758,99 (três
milhões quatrocentos e noventa e seis mil setecentos e
cinquenta e oito reais e noventa e nove centavos), com base no
que couber do art. 65 da Lei 8.666/93, conforme a seguir
discriminada:

Fica SUPRIMIDO do total do contrato inicial o percentual
aproximado de 1,195% totalizando o valor de R$ 41.774,37
(quarenta e um mil, setecentos e setenta e quatro reais e trinta e
sete centavos, conforme Nota Técnica (ID 305° 1.AFB.E62);
Fica ACRESCIDO do total do contrato inicial o percentual
aproximado de 3,741% totalizando o valor de R$ 130.809,01
(cento e trinta mil, oitocentos e nove reais e um centavo),
conforme Nota Técnica (ID 305° 1.AFB.E62);
Fica atualizado o valor total do Contrato nº 025/PMB/2023,
em R$ 3.585.793,63 (três milhões quinhentos e oitenta e cinco
mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta e três
centavos), tendo em vista a supressão e o acréscimo efetuados
nestes autos, totalizando o percentual aproximado de acréscimo
em 2,546%.

CLÁUSULA SEGUNDA – A despesa relacionada ao
acréscimo de 2,546% do valor do contrato inicial, conforme